

Số: /KH-STTTT-VP

Trà Vinh, ngày tháng 4 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý**  
**nhiệm kỳ 2025-2030**

Căn cứ Kế hoạch số 56-KH/TU ngày 30/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp trong tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030; Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện tại đơn vị, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo sự thống nhất về nhận thức, quan điểm, nguyên tắc, nội dung, phương pháp thực hiện trong công tác quy hoạch cán bộ, sớm phát hiện nguồn cán bộ có phẩm chất, năng lực, uy tín, có triển vọng về khả năng lãnh đạo, quản lý đưa vào quy hoạch bảo đảm đủ về số lượng, đồng bộ về cơ cấu để có kế hoạch cử đi đào tạo, bồi dưỡng, tạo nguồn các chức danh lãnh đạo quản lý, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị trước mắt và lâu dài của đơn vị.

- Phát huy tốt vai trò của cấp ủy, người đứng đầu đơn vị quán triệt thực hiện Quy định số 50-QĐ/TW, Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW và Quy định số 1368-QĐ/TU về công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý.

- Cấp ủy, đơn vị thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ, dân chủ, khách quan, công bằng, công tâm, công khai, minh bạch, đúng mục đích, quan điểm, phương châm, nguyên tắc, nội dung, quy trình, thẩm quyền và thực hiện bảo đảm thời gian theo quy định.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Quy hoạch cán bộ lãnh đạo quản lý**

Xây dựng quy hoạch các chức danh thuộc thẩm quyền quản lý theo phân cấp và quy hoạch các chức danh cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý tại đơn vị theo nhiệm kỳ của khối Nhà nước.

**2. Quy trình xây dựng quy hoạch**

Thực hiện theo Quy định số 50-QĐ/TW, Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW và Quy định số 1368-QĐ/TU về công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý.

**3. Định kỳ rà soát, bổ sung quy hoạch**

Hàng năm tiến hành rà soát, bổ sung quy hoạch từ 1 đến 2 lần cho cả quy hoạch nhiệm kỳ hiện tại và nhiệm kỳ kế tiếp.

**4. Thời gian thực hiện xây dựng quy hoạch**

Trong tháng 4/2022 hoàn thành quy trình quy hoạch các chức danh thuộc thẩm quyền quản lý theo phân cấp và hoàn thành quy trình quy hoạch chức danh

thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý (báo cáo Ban Tổ chức Tỉnh ủy trong tháng 5/2022).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Trên cơ sở Kế hoạch số 56-KH/TU ngày 30/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch này các phòng, trung tâm trực thuộc Sở triển khai quán triệt đến công chức, viên chức thuộc lĩnh vực phụ trách.

Văn phòng theo dõi, tham mưu Giám đốc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Tổ chức Tỉnh ủy trong tháng 5/2022.

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông xây dựng quy hoạch các chức danh thuộc thẩm quyền quản lý theo phân cấp và báo cáo kết quả về Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2025-2030 của Sở Thông tin và Truyền thông quán triệt đến các phòng, trung tâm trực thuộc Sở triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (b/c);
- Toàn thể CCVC;
- Trang TTĐT của Sở;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Văn Nây**